
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گفت: »جوانان سرمایه های 
عظیم این کشور هستند و باید با برنامه ریزی دقیق محیط مناسب تری 
را برای حضور آنها در فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه فراهم کنیم.« 
حجت الاسلام والمسلمین معزی در همایشــی که با حضور جوانان، 
داوطلبان و امدادگران جمعیت هلال احمر استان هرمزگان برگزار شد، 
با تبریک میلاد امام حسن عسگری)ع( افزود: »بر اساس آمار، یک سوم 

جمعیت هلال احمر هرمزگان را جوانان تشکیل می دهند و این فرصت 
بزرگی است و باید شرایط مناســب تری برای حضور این افراد در انجام 
خدمات بشردوستانه فراهم کرد.« او تصریح کرد: »جوانان زمینه خوبی 
برای دگرزیستی دارند؛ چرا که هنوز دلبسته این دنیا نشده اند و می توانند 
به راحتی برای انجام امور خیرخواهانه در کنار مردم قرار گیرند.« نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با تاکید بر ضرورت حضور و همراهی 

موثر مسلمانان شیعه و اهل سنت در کنار یکدیگر، خاطرنشان کرد: »با 
رعایت اتحاد اسلامی باید در جریان های فرهنگی ورود پیدا کرد و در کنار 
سایر مسلمانان به خوبی در این عرصه حضور پیدا کنیم.« گفتنی است، 
حجت الاسلام والمسلمین معزی همچنین در بازگشت از شهرستان 
رودان در پایــگاه امداد جاده ای رهدار حضور پیدا کــرد و از نزدیک در 

جریان مشکلات و دغدغه های امدادگران و مردم این روستا قرار گرفت.

حجت الاسلام والمسلمین معزی در همایش اعضا و داوطلبان هلال احمر هرمزگان: 

باید با برنامه ریزی دقیق محیط مناسب تری برای حضور جوانان در فعالیت های عام المنفعه فراهم کنیم  مدیرعامل بیمارستان فوق تخصصی
 نور افشار منصوب شد

رئیــس جمعیــت هلال احمر طــی حکمی 
دکتر محمد نعیمــی پور را به عنــوان مدیرعامل 
»شرکت)بیمارستان( خدمات توان بخشی اعصاب 
نور افشــار« منصوب کرد. دکتر سید امیرمحسن 
ضیایی در حکــم دکتر محمد نعیمی پــور آورده 
است: »نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزشمند 
جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »مدیرعامل  
شرکت)بیمارستان( خدمات توان بخشی اعصاب 
نور افشار« منصوب می شوید. ازآنجاکه این شرکت 
در جهت اهداف و مأموریت های جمعیت هلال احمر 
به عنوان مرکزی پیشــرو در حوزه توان بخشــی، 
بازتوانی و بهبود ســلامت جامعه نقشی ارزنده در 
ارائه خدمات بــه مردم عزیز میهن اســلامی مان 
دارد. از جنابعالی انتظــار دارم ضمن تعامل مثبت 
و ســازنده با اعضای هیئت مدیــره و بهره مندی از 
رهنمودهای کارشناســان و صاحب نظران، تمام 
توان و تجارب علمی و اجرایی خویش را بر اســاس 
مقررات و اساسنامه، در راســتای گسترش و ارتقا 
ســطح خدمات تخصصی و بهره وری بیشتر بکار 
گیرید. بالندگی و توفیق روزافزون شمارا در خدمت 
به مردم شریف ایران در جهت اهداف والای جمعیت 
از درگاه خداونــد یگانه و مهربان، مســئلت دارم.« 
یادآور می شود، دکتر محمد نعیمی پور پیش  از این 
سرپرست شرکت)بیمارستان( خدمات توان بخشی 

اعصاب نور افشار بوده است.

»محمد محمدی« سرپرست جمعیت 
هلال احمر استان مرکزی شد

رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی، دکتر محمد 
محمدی را به عنوان سرپرست جمعیت هلال احمر 
استان مرکزی منصوب کرد. دکتر سید امیرمحسن 
ضیایی در حکم محمد محمدی آورده است: »نظر به 
شایستگی، تعهد و سوابق مفید و ارزشمند جنابعالی، 
به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرســت جمعیت 
هلال احمر اســتان مرکزی منصوب می شــوید. با 
عنایت به وظایف و مأموریت های متعدد و گسترده 
جمعیت هلال احمر، از جنابعالی انتظار دارم ضمن 
بهره گیری از پتانســیل های درون و برون سازمانی، 
تمام سعی، تجربه و توان علمی و اجرایی خویش را 
در راستای توســعه کیفی و کمی مجموعه و بهبود 
ارائه خدمات جمعیت در استان بکار گیرید. بالندگی 
و توفیق روزافزون شمارا در خدمت به مردم شریف 
ایران در جهت اهــداف والای جمعیــت از درگاه 

خداوند یگانه و مهربان، مسألت دارم.«

نخستین جلسه هماهنگی انتخابات مجامع شورای 
اجرایی هلال احمر در سازمان جوانان برگزار شد

لزوم مشارکت جوانان در انتخابات 
شورایعالی جمعیت هلال احمر

رئیس ســازمان جوانان هلال احمــر با تأکید بر 
اهمیت حضور جوانان هلال احمر در انتخابات مجامع 
جمعیت گفت: »انتخابات جمعیت هلال احمر که 
هر چهار سال یکبار برگزار می شود، از اهمیت بالایی 
برخوردار است و ما باید تلاش بکنیم در بخش های 
مختلف آن به ویژه در زمینه حضور جوانان بیشترین 
فعالیت را داشــته باشــیم.« دکتر مسعود حبیبی 
افزود: »جوانان مــا ظرفیت های بالایــی دارند که 
می توانند برهمین اساس در این انتخابات شرکت 
کنند و حتی به عنوان کاندیدا حضور داشته باشند.« 
او در ادامه تصریح کرد:  »باید تلاش کنیم تا مدیران 
را از میان همین جوانــان انتخاب کنیم و انتخابات 
مجامع فرصتی است که جوانان را مشارکت دهیم و 
از ظرفیت های آنها بهره ببریم؛ برای تحقق این امر 
چند برنامه داریم تا حضور و پیوســتگی جوانان را 
بیشتر کنیم.«  دکتر حبیبی افزود: »فعالیت دیگر که 
قبل از انتخابات شورایعالی جمعیت برگزار می شود، 
انتخابات مجامع جوانان است و باید تلاش کنیم در 
این برنامه تمام جوانان را مشــارکت دهیم تا شور 
رقابت درمیان جوانان ایجاد شــود و به خودباوری 

برسند.«  

معاون مجلس و امور حقوقی هلال احمر: 

حضور به موقع امدادگران در حوادث 
باعث کاهش تلفات جانی شده است

معاون مجلــس و امور حقوقــی هلال احمر با 
بیان این که تاکنون انســان های بسیاری توسط 
هلال احمر از خطرات نجات پیدا کرده اند، گفت: 
»حضور به موقع و همیشــگی امدادگران در سر 
صحنه حوادث باعث کاهش تلفات جانی شــده 
اســت.« علی لیالــی اظهار کــرد: »هلال احمر با 
بکارگیری مجرب ترین و دلسوزترین افراد یکی از 
مهم ترین اهدافش خدمت به مردم و نجات جان 
افراد بوده اســت.« او با تأکید بر این که جمعیت 
هلال احمر در طول ســال های متمادی همواره 
خود را خدمتگزار مردم دانسته و به آن نیز افتخار 
کرده است، افزود: »تلاش می کنیم تا این خدمات 

به نحو مطلوبی افزایش و توسعه یابد.« 

مدیرکل توانبخشی جمعیت هلال احمر: 

رویکرد کنونی، ایجاد مراکز جامع 
سلامت است

مدیرکل توانبخشــی هلال احمر با بیان این که 
سیاست های معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت در برهــه کنونــی ایجاد مراکــز جامع 
سلامت است، گفت: »با ایجاد این مراکز، بسیاری از 
بیماری های شایع و پرهزینه در حوزه درمان مانند 
بیماری های مادرزادی، دیابت، فشارخون، مشکلات 
منجر به دیالیز و ... قابل پیشگیری و کنترل خواهد 
بود.« دکتر پیشگاهی گفت:  »سیاست های معاونت 
بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر در 

برهه کنونی ایجاد مراکز جامع سلامت است.«  
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حسین شریف آرا
 مدرس موسسه
 آموزش عالی هلال ایران

ساختار سازمانی جمعیت هلال احمر به لحاظ فلسفه 
و ماهیت بکارگیری منابع انسانی از ترکیب و ویژگی های 
خاصی برخوردار اســت. این ترکیب بندی و ویژگی ها 
سبب شده است تا ساختار سازمانی این جمعیت فراتر 
از یک سند یا یک نمودار سازمانی برای معرفی ارتباط 
میان سلســله مراتب و جایگاه های موجود در سازمان 
قابل مطالعه و بررسی باشد. ساختار سازمانی جمعیت 
هلال احمر ترکیبی متشکل از چهار دسته منابع انسانی 

به شرح است.
کارکنان

این ترکیب از منابع انسانی شامل همه کارکنان اعم از 
رسمی، پیمانی و قرارداد معین است که بنا به ضرورت، 
جهت تامین پشتیبانی های لازم اداری، مالی و تدارکاتی 
با شرح وظیفه معین بکار گرفته شده اند. ترکیب سازمانی 
در بکارگیری این کارکنان، با وجود تفاوت های ماموریتی 
و محتوایی فعالیت هایشــان، از الگویی مشــابه دیگر 
ســازمان ها و نهادهای دولتی برخوردار است. بر همین 
اساس، چیدمان این نیروی کاری در نمودار سازمانی، به 
لحاظ رعایت سلسله مراتب و جایگاه های اداری، از قوانین 
و مقرراتی مشابه با نمونه های دولتی تبعیت می کند. این 
درحالی است که در شرایط خاص، چیدمان این نیروها به 
شکلی است که از ویژگی های لازم برای انجام فعالیت ها و 
تعهدات ملی و بین المللی خاص نیز برخوردارند؛ ازجمله 
می توان به ترکیب تیم های پاســخ فوریتی، چیدمان 
منابع انســانی در مراکز عملیات اضطــراری، ترکیب 
نیروی انسانی در سامانه های هماهنگی و همکاری های 
حوادث و همچنین پایگاه های امداد ونجات در جاده های 
بین شهری، خانه های داوطلبی در خانه های روستایی، 
بکارگیری منابع انسانی در جایگاه های اداری و تدارکاتی 
مراکز آموزش تخصصی میدانــی و دیگر جایگاه های 
مشابه سازمانی در نمودار تشکیلاتی دبیرخانه فدراسیون 
بین المللی و دیگر جمعیت ها اشــاره کرد که به منظور 
تسهیل و تسریع همکاری های بین المللی انجام شده اند. 
کارکنان جمعیت هلال احمر ایــران ترکیبی از منابع 
انسانی هســتند که در معاونت ها، ســازمان ها، مراکز، 
مجتمع ها و شعب این جمعیت در سطح ستاد، مرکز، 

شعب استانی و شهرستانی به فعالیت مشغولند.   
امدادگران

این دسته از منابع انسانی دربردارنده افراد و  گروه های 
آموزش دیده ای است که وظیفه حضور بهنگام، سریع 
و مســئولانه در صحنه های حوادث و انجام کمک های 
حمایتی فوریتی در همه مراحل حوادث را برعهده دارند. 
این کمک ها شامل نجات، حفظ و انتقال آسیب دیدگان 
حوادث، انجام ارزیابی و نیازسنجی های مستمر از صحنه 
حوادث، برپایی اردوگاه های امدادی و توزیع اقلام غذایی 
و غیرغذایی، تامین خدمات مربوط به سلامت و بهداشت 
آســیب دیدگان و اردوگاه های امدادی و همچنین ارایه 
خدمات و حمایت های فیزیکی، اجتماعی و روحی روانی 
به افراد آسیب دیده اســت. لازم به توضیح است که این 
دسته از فعالیت ها هم توسط امدادگران رسمی و عضو 
تیم های سازمان یافته انجام می شود و هم توسط فرد و  
گروه هایی از جوامع که بــه صورت داوطلبانه در فرآیند 
امداد رسانی مشــارکت دارند. خصوصیات این ترکیب 
از منابع انسانی می بایســت به گونه ای باشد که همواره 
کرامت، تسلی بخشــی و احترام به آســیب دیدگان و 
رعایت فرهنگ، آداب، رسوم و ارزش های آنان در مرکز 
توجه و اهمیت قرار داشته باشد. بند 2 ماده 3 اساسنامه 
جمعیت هلال احمر ایران تحت عنوان وظایف جمعیت، 
ارایه کمک هاي اولیه در حوادث غیرمترقبه را از وظایف 
این گروه از منابع انســانی می داند. این دسته از منابع 
انسانی شامل امدادگران رسمی، افراد یا گروه های جوان 
و داوطلبی می شوند که در همه فعالیت های امداد ونجات 
جمعیت هلال احمر ایران حضور دارند؛ هرچند که این 
دسته از منابع انسانی با عنوان امدادگر و نجاتگر به طور 
رسمی در نمودار سازمانی مربوط به سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر قرار دارند و از مسئولیت های متفاوت 

در شرایط و موفقیت های جغرافیایی برخوردارند.   
جوانان

در راستای تحقق اهداف مندرج در ماده 2 و به استناد 
بند ۷ از ماده 3 اساسنامه افراد و گروه های جوان به عنوان 
یک نهاد مردمی و تخصصی جذب جمعیت هلال احمر 
می شــوند. هدف آنان ارایــه خدمــات خیرخواهانه، 
بشردوســتانه، امدادی، عام المنفعه و داوطلبانه است. 
سازمان جوانان هلال احمر به این دسته از منابع انسانی 
آموزش های لازم را ارایه داده و از آنان در قالب تیم های 
ورزیده و ســازمان داده شــده برای ارایه انواع خدمات 
حمایتی دعوت مي کند. این افراد و گروه ها به طور معمول 
به سطوح جوامع مختلف محلی، شهری، منطقه ای و ملی 
تعلق داشته و از طریق فرآیندهای مشخصی که از سوی 
سازمان جوانان طراحی، اجرا و نظارت می شود با یکدیگر 
و دیگر افــراد جامعه تعامل دارند. در ایــن فراگرد، آنان 
نه تنها بر توانمندی خود بلکه بر توانمندی و ظرفیت دیگر 

افراد جامعه برای افزایش تــاب آوری در مقابل تاثیرات 
حوادث می افزایند. افزایش توانمنــدی و ظرفیت این 
افراد جوان که نیروها و داوطلبان فردای جامعه محسوب 
می شوند، همواره در دستور کار جمعیت هلال احمر قرار 
داشته و دارد. اخلاق محوری، مشــارکت و کار تیمی، 
دانش، آمــوزش و پژوهش محوری، توانمند شــدن و 
توانمندسازی، خلاقیت و نوآوری، مسئولیت پذیری و 
پاسخگویی ازجمله ارزش هایی هستند که این ترکیب 
انســانی بر مدار آنها قرار دارند. در جمعیت هلال احمر 
ایران این دسته از منابع انسانی که از نقش های مختلف 
امدادی، پشتیبانی و داوطلبی برخوردارند، به طور رسمی 
در نمودار سازمانی مربوط به سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر قرار داشــته و از مســئولیت های خاص و 
متفاوت در شرایط و موفقیت های جغرافیایی برخوردار 

هستند.   
داوطلبان

در جمعیت هلال احمر این ترکیب از منابع انســانی 
شامل افراد و گروه هایی می شود که با میل و رغبت و با 
احساســی پاک و وجدانی بیدار به انجام کاری مشغول 
هستند. این افراد هوشمند و مســئول از انگیزه ای بالا 
برای ارایه خدمت بی غرضانه و بی طرفانه به همنوع خود 
برخوردارند. عشق و احساس عمیق به همنوع، احساس 
تکلیف به انجام کاری برای رفاه، آسایش، امنیت و ایمنی 
نوع بشر، اختیار، اراده و انگیزه آزاد و ارایه خدمات عاری 
از غرض و جانبــداری ازجمله شــاخص های محوری 
برای تشــخیص چنین نیت و عملکردی هستند. لازم 
به یادآوری است که براساس تبصره 1 ماده ۷ اساسنامه 
جمعیت هلال احمر درخصوص ارکان این جمعیت، این 
ترکیب از منابع انسانی از اعضای ارکان مجمع شهرستان، 
استان و مجمع عمومی محسوب می شوند. این ارکان 
عهده دار وظایفی ازجمله تعیین و تصویب سیاست هاي 
کلان جمعیت، تصویب مرامنامه و نظامنامه جمعیت 
در چارچوب اساسنامه و مقررات فدراسیون بین المللي 
صلیب ســرخ و هلال احمر، تصویب برنامــه و بودجه 
و ترازنامه ســالانه جمعیت و تصویــب آیین نامه ها و 
دستورالعمل هاي لازم در مورد شرح وظایف و اختیارات 
شوراي عالي اســت. در جمعیت هلال احمر ایران این 
دسته از منابع انسانی که به گونه ای داوطلبانه از نقش های 
مختلف امــدادی، حمایتــی و پشــتیبانی برخوردار 
هستند، به طور رسمی در نمودار ســازمانی مربوط به 
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر جای می گیرند 
و دارای مسئولیت ها و توانمندی های خاص و متفاوتی 
هستند که داوطلبانه نســبت به انجام آنها در شرایط 
و موفقیت های مختلف جغرافیایــی اهتمام می ورزند؛ 
ازجمله می توان به همفکري، شناسایي و اولویت بندی 
نیازهاي منطقه اي و اســتاني، برنامه ریزي، هم افزایي، 
مشــارکت در فرآیند جمــع آوري کمک هاي مردمي 
در هنگام بروز حوادث و مواقع عادي و ارایه کمک هاي 
خیریه و خدمات عام المنفعه به اقشار و افراد آسیب دیده 

و نیازمند اشاره کرد. 
هر دســته از این منابع انســانی یاد شــده، به رغم 
برخــورداری از یک حوزه ماموریتــی منحصربه فرد و 
داشتن اهداف و فعالیت های خاص خود، در چارچوب 
یک ماموریت مشترک اساسنامه ای و راهبردی فعالیت 
می کنند. دقتی فراتر از یک نمودار سازمانی به ساختار 
و ترکیب بندی ماموریت، اهداف، وظایف و فعالیت های 
منبع انسانی جمعیت هلال احمر نشان می دهد که این 
جمعیت در مرکز فعالیت های منابع انسانی چهارگانه 
خود، از ایده ای خیرخواهانه و انساندوســتانه برخوردار 
است. ایده ای محوری که به ســادگی می توان آن  را در 
اهداف و وظایف اساســنامه ای این جمعیت، در سطح 
ملــی و در ماموریــت و برنامه راهبردی فدراســیون 
بین المللی جمعیت های صلیب ســرخ و هلال احمر، 

در ســطح بین المللی یافت. از یک سو اهداف و وظایف 
اساســنامه ای این جمعیت را به تلاش براي تســکین 
آلام بشري، تامین احترام انسان ها و کوشش در جهت 
برقراري دوســتي و تفاهم متقابل و صلــح پایدار میان 
ملت ها و همچنین حمایت از زندگي و سلامت انسان ها 
بدون هر نوع تبعیض میان آنان فرا  می خواند و از سوی 
دیگر ماموریــت و برنامه راهبردی ایــن جمعیت را در 
کنار 189 جمعیت صلیب سرخ و هلال احمر به نجات 
جان افراد، حفظ امــوال و دارایی های آنــان و بازتوانی 
موثر پس از ســوانح و بحران ها، تامین زندگی ســالم و 
ایمن، ترویج انســجام اجتماعی و ارتقاي فرهنگ صلح 
و ضدخشونت، موظف می کند. در این میان، به منظور 
حفظ ترکیب مفهومی، ماهیتی و کارکردی این اهداف 
و وظایف خیرخواهانه و انساندوســتانه، لازم است که 
فعالیت های جمعیت هلال احمر از اصــول، ارزش ها و 
ویژگی های منحصربفردی تبعیت کنند، اصول، ارزش ها 
و ویژگی هایی که در مرکز توجه منابع انسانی چهارگانه 
جمعیت هلال احمر قرارداشته باشند و مانند یک محور، 
ساختار فعالیت ها را در چارچوب یک ساختار هدفمند 

واحد قرار دهند. 
در حقیقت، در همین راستاســت که هفت اصل 
بنیادین بشردوستی، بی غرضی، بی طرفی، استقلال، 
وحدت، خدمات داوطلبانه و جهانشمولی و ارزش های 
بشردوستانه ای مانند کرامت انسانی، دوستی و تفاهم 
متقابل، صلح پایدار، ایمنی، حمایت و سلامت، برای 
هویت بخشی هرچه بیشتر به این ایده محوری، مطرح 
می باشــند. اصول و ارزش هایی که به فعالیت های 
جمعیت هلال احمر ایران نه تنها در سطح ملی، بلکه 
در ســطح بین المللی هویت، هدفمندی و انسجام 
می دهند. جمعیت هلال احمر ایران با تطبیق ساختار 
فعالیت منابع انســانی چهارگانه خود، با این اصول و 
ارزش ها، می تواند فعالیت های خود را هر چه بیشتر 
به محوریت این ایده نزدیک کنــد. ایده و دیدگاهی 
خیرخواهانه، انساندوستانه و داوطلبانه که به ساختار 
فعالیت هــا و ترکیب بنــدی منابع انســانی هویت 
می بخشد و بر همین اســاس است که فعالیت های 
ارکان نهضت بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هلال احمر، در میان دیگر ســازمان ها و نهادهای 
کمک رســان منحصربه فرد می شود. برای دستیابی 
به این ایــده و دیدگاه محــوری و هدایت فعالیت ها 
در راســتای حفظ و ارتقــاي اصــول و ارزش های 
خیرخواهانه و بشردوســتانه لازم است که جمعیت 
هلال احمر هر چه بیشتر فعالیت های این چهار دسته 
از منابع انســانی خود را در مدار ایــن ایده بنیادین و 
مرکزی قرار دهد تا از نتایج عملیاتی مناســب تری 
در راســتای تحقق اهداف ماموریــت خیرخواهانه، 
انساندوستانه و داوطلبانه خود برخوردار شود. برای 
تعیین میزان تبعیت فعالیت از ایــن ایده و دیدگاه 
بنیادین داوطلبی و قرار داشتن در این مدار هویتی، 

شاخص های زیر معرفی می شوند. 
شاخص ها

  ارایه خدمات توام با عشــق و احســاس عمیق به 
همنوع و عاری از غرض و جانبداری 

  احساس تکلیف به انجام کاری به منظور تامین رفاه، 
آسایش، امنیت و ایمنی نوع بشر

  برخورداری از اختیار، اراده و انگیزه ای آزاد
  مطابقت ماهیتی، مفهومی و ساختاری فعالیت با 

اسناد و قوانین هویتی ملی و بین المللی
  مطابقت با اصول، ارزش ها و ویژگی های مربوط به 

فعالیت های خیرخواهانه و بشردوستانه 
  مطابقت ماهیتی، مفهومی و ســاختاری با اصول، 

ارزش ها و روحیه داوطلبی حاکم بر فرهنگ جامعه
  مطابقت ماهیتی، مفهومی و ساختاری با استراتژی 

2020 فدراسیون بین المللی
  فرصت بخشی به نیروهای داوطلب در ایفای نقش 

موثر و دریافت حس مالکیت بر فعالیت ها 
  مطابقت با مفاد چشم انداز و بیانیه ماموریت جمعیت 

هلال احمر
  مطابقت با برنامه راهبردی جمعیت هلال احمر

  تامین و پاسداشت کرامت و احترام انسان ها
  توانایی ایجاد توانمندی و تاب آوری در افراد و جامعه

  توانایی کاهش آســیب پذیری اقشار آسیب دیده 
جامعه

  توانایی مدافعه گــری داوطلبانه از حقوق اقشــار 
آسیب پذیر و قربانیان حوادث طبیعی و غیرطبیعی

  برخورداری از اثربخشی و کارآمدی
  قابلیت تعمیم و کاربری در شرایط متفاوت داوطلبی

نتایج
در نتیجه جریان ســازی ایــن نــگاه و عملکرد که 
ایده محــور و داوطلبانه در فعالیت ها اســتوار اســت و 
همچنین با اتخاذ نگرشی ســاختاری به ترکیب منابع 
انسانی که فراتر از نمودار تشکیلاتی معمول و عملکرد 
در قالب چارچوب های متداول اداری اســت، جمعیت 

هلال احمر 
  به زیر ســاختی محوری و داوطلبانه در ســاختار 

ترکیب منابع انسانی خود دست می یابد.
  عملکرد هــای جزیــره ای و ســبقت های اداری-

تشکیلاتی جای خود را به همکاری ها و هماهنگی های 
درون بخشی و میان بخشی داده و بخش های جمعیت 
هلال احمر هر یک مشــوق، پیش برنده و ارتقادهنده 

دیگری می شوند.
  جمعیت هلال احمر به یک هم افزایی در کســب 
توانمنــدی مطلوب بــرای اجــرای موثــر ماموریت 

بشر دوستانه خود دست می یابد.
  همکاری ها و هماهنگی های میان و درون بخشــی 
حول ایده محوری و اهداف مشترک، تقویت و هدفمند 

خواهند شد.
  پیــروی از اصول هفت گانه بنیادیــن و ارزش های 
داوطلبی، در فرآیند انجام برنامه ریزی، اجرا، ارزشیابی، 
نظارت، مستندسازی و گزارش دهی فعالیت، نهادینه 
شده و اجرای آنها را تسهیل و تضمین می کند. این پیروی 
به نوبه خود بر اثربخشــی فعالیت های انساندوستانه و 

داوطلبانه و کارآمدی در استفاده از منابع می افزاید.
پیشنهادها

  بازخوانــی و بازبینــی فعالیت های انجام شــده و 
درحال انجام در حوزه های مختلف جمعیت، براساس 
شــاخص های تعیین کننده فوق در تشخیص میزان 
وابستگی و تبعیت از محوریت ایده انجام کار داوطلبانه 

عاری از غرض و جانبداری و بدون مزد و منت. 
شــکل دهی، نهادینه کردن، جریان سازی و تقویت 
ایده محوری کار داوطلبی در همه فعالیت های جمعیت 
به گونه ای که کارکنان، امدادگران، جوانان و داوطلبان هر 

چه بیشتر از نگاه و کارکردی داوطلبانه برخودار شوند. 
  تکریــم، ارزش گــذاری و تشــویق فعالیت های 
بخش های جمعیت براساس میزان هم افزایی، مشارکت 
و مطابقت با ایده محوری در ایجاد، جریان سازی و تقویت 

روحیه داوطلبانه. 
پی نوشت

  خوانندگان محترم می توانند جهت اطلاع بیشتر در 
مورد نمودار تشــکیلاتی، وظایف و  فعالیت های جمعیت 
هلال احمر در بخش های مختلف به سایت این جمعیت به 
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  ارکان نهضت بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر 
شــامل کمیته بین المللی صلیب ســرخ، فدراســیون 
جمعیت هــای ملی صلیب ســرخ و هلال احمــر و 190 

جمعیت ملی صلیب سرخ و هلال احمر است.

یادداشت های هشت گانه درباره هلال احمر )7(

جنبه های داوطلبانه و حضور جوانان در فعالیت های هلال احمر

گزارش خبری

دکتر حبیبی در نشست هم اندیشی شانزدهمین 
دوره طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی: 

این طرح مانور بزرگی برای نمایش 
توانمندی جوانان هلال احمر است

به منظور هم اندیشــی درخصــوص اجرای هر 
چه بهتر شــانزدهمین دوره طرح ایمنی و سلامت 
مســافران نوروزی، جلسه هم اندیشــی با حضور 
معاونان جوانان 11 اســتان و کارشناسان سازمان 
جوانــان هلال احمر برگزار شــد. رئیس ســازمان 
جوانــان هلال احمر در این نشســت گفت:  »طرح 
ایمنی و سلامت مسافران نوروزی با حضور 20 هزار 
جوان هلال احمری، مانور بزرگی است برای ارزیابی 
توانمندی اعضا که هر  ســال با استقبال چشمگیر 
اعضای سازمان و مردم همراه است.« دکتر مسعود 
حبیبی اظهار داشــت: »تعامــل و تبادل نظر برای 
انجام فعالیت ها بســیار ارزشمند است؛ به خصوص 
فعالیت هایی که جنبه ملی دارد و مخاطب بیرونی 
در ارتباط قرار می گیرد.« او اضافه کرد: »مخاطبانی 
که در این طرح از خدمات سازمان بهره مند می شوند، 
مخاطب فعالیت های آینده نیز به حساب می آیند؛ 
زیرا که ممکن است جذب ســازمان شوند و با آنها 
ارتباط بیشتری داشته باشیم. به همین منظور باید 
براي ارایــه خدمات به آنها توجه ویژه ای داشــت.« 
او ادامــه داد: »همچنین به منظور انجام رســالت 
گسترش اصول و اهداف جمعیت در میان مردم، این 

طرح اهمیت بیشتری پیدا می کند.«
طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی 

پراهمیت ترین طرح سازمان است
معاون دانشجویی و جوانان ســازمان جوانان 
هلال احمــر نیز در این نشســت گفــت: »طرح 
مســافران نوروزی طرحی اســت کــه در آن به 
صورت مســتقیم با مردم در ارتباط هســتیم و 
خدمات ارایه می شود.« امیر لـله گانی افزود:  »در 
 سال گذشته در این طرح به ۷ میلیون مسافر که 
به پست های ایمنی و ســلامت سازمان مراجعه 
کرده بودند، خدمات رســانی شد که این نشان از 
گستردگی این طرح در سراسر کشــور دارد.« او 
اضافه کرد:  »همچنیــن بازدید رئیس جمهوری 
از پست های ایمنی، ســلامت و حضور مقامات 
کشوری نشان دهنده اهمیت این طرح در سطح 
کشور اســت.« لله گانی با اشــاره به اهمیت این 
طرح در ســازمان گفت:  »این طــرح مهم ترین 
و پراهمیت ترین پروژه در ســازمان اســت که با 
حضور 20 هزار جوان عضو سازمان برگزار می شود 
و باید از آن به عنــوان مانوری در خصوص ارزیابی 
توانایی هایمان بهره ببریم.« او در خصوص برگزاری 
نشست هم اندیشی اظهار کرد:  »این نشست به این 
منظور برگزار شده است تا بتوانیم در کنار یکدیگر 
در خصوص نقــاط قوت و ضعف طرح در  ســال 
گذشته و همچنین فعالیت هایی که می توان در 

آینده انجام داد، هم اندیشی داشته باشیم.«

خبر

سلامت

اهدای لوح تقدیر به هلال احمر ایران 
 برای اجرای برنامه امنیت غذایی

 و مقابله با گرسنگی در کنیا
جمعیت صلیب سرخ کنیا با اهدای لوح تقدیری 
به هلال احمر کشــورمان از همکاری های جمعیت 
هلال احمر کشورمان در زمینه اجرای برنامه امنیت 
غذایی و مقابله با گرسنگی تقدیر کرد. در لوح تقدیمی 
از ســوی جمعیت صلیب ســرخ کنیا به جمعیت 
هلال احمر ایران آمده است: »تقدیم با احترام فراوان 
به جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران بابت 
اجرا و شروع به همکاری برای برنامه امنیت غذایی 
و مقابله با گرســنگی در کنیا.« لازم به ذکر است که 
قرارداد همکاری میان جمعیــت هلال احمر ایران 
و فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هلال احمــر در زمینه تقویت تــاب آوری در برابر 
گرسنگی برای آسیب پذیرترین گروه مردم از مهرماه 
امسال امضا و مقرر شــد تا بر این اساس کمک های 
موثری به افراد آسیب دیده کنیا و آوارگان سومالی 
در کنیا در زمینه غذا، بهداشت، کاهش خطرپذیری 

و ظرفیت سازی ارایه شود.

 در بیمارستان فوق تخصصی نورافشار 
صورت می گیرد

ارایه تمام خدمات مورد نیاز 
ورزشکاران در حوزه پزشکی  -ورزشی

علی صمدپور، متخصص پزشــکی- ورزشی 
بیمارستان نورافشــار با تاکید بر لزوم تشخیص 
و درمان به موقع بیماری هــای مزمن عضلانی، 
اسکلتی و مفصلی ورزشکاران گفت: »بیمارستان 
نورافشار یکی از بهترین مراکز ارایه دهنده کامل 
خدمات پزشکی- ورزشــی به ورزشکاران است.« 
علی صمدپور با اعلام این خبر به فارس با اشــاره 
به این که بیمارســتان فوق تخصصی نورافشــار 
در 2 حوزه بازتوانی و پزشــکی- ورزشی بهترین 
امکانات و تجهیزات را در اختیار دارد، گفت: » در 
بیمارستان نورافشار در حوزه تخصص پزشکی- 
ورزشــی تمام خدمات مربوط به یک ورزشــکار 
حرفــه ای، نیمه حرفه ای و حتــی غیرحرفه ای 
تعریف شده اســت که شامل تشخیص، درمان و 
بازتوانی آســیب های ورزشی، تشخیص و درمان 
علل کاهش عملکرد ورزشکار، تغذیه تخصصی 
ورزشــی، مصرف صحیح مکمل ها و علم تمرین 

می شود.«


